

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างชลประทาน (งานจ้างเหมา)

โครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำและระบบกระจายน้ำเพื่อการเกษตร แห่งที่ 1 ในเขตปฏิรูปที่ดินแปลง No.83 โซนที่ 1 ตำบลหงษ์เจริญ อำเภอบ้านหมี่ จังหวัดลพบุรี

หน่วยงาน

สำนักพัฒนาพื้นที่ปฏิรูปที่ดิน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แบบสรุป

จำนวน 3 แผ่น

Layer1

จำนวน 12 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 กรกฎาคม 2569

แบบมาตรฐานเลขที่

3702304-046-67

ราคาน้ำมัน B7 ที่อำเภอบ้านหมี่

35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างอาคารสถานีสูบน้ำ และสะพานทางเดินเข้าสถานีสูบน้ำ							
1.1	งานก่อสร้างอาคารสถานีสูบน้ำ	1	แห่ง	142,493.75	142,493.75	1.2781	182,121.26	182,121.26
1.2	งานก่อสร้างสะพานทางเดินเข้าสถานีสูบน้ำ	1	แห่ง	11,492.80	11,492.80	1.2781	14,688.94	14,688.94
1.3	แท่น ค.ส.ล. รับเครื่องสูบน้ำ	1	แห่ง	419.94	419.94	1.2781	536.72	536.72
1.4	งานเสารับท่อดูด Pump (F3 B5 C1)	1	ชุด	5,094.30	5,094.30	1.2781	6,511.02	6,511.02
1.5	งานก่อสร้างทุ่นรับท่อดูดน้ำ	2	ชุด	6,606.24	13,212.47	1.2781	8,443.42	16,886.84
1.6	งานก่อสร้างทุ่นรับชุดวาล์วหัวกะโหลก	1	ชุด	20,675.05	20,675.04	1.2781	26,424.77	26,424.77
1.7	ชุดท่อดูดเครื่องสูบน้ำหลักขนาด 3 นิ้ว(Pump) และอุปกรณ์ประกอบ	2	ชุด	9,473.21	18,946.42	1.2781	12,107.70	24,215.40
1.8	ชุดท่อดูดเครื่องสูบน้ำเสริมขนาด 1 นิ้ว(Priming) และอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	1,408.62	1,408.62	1.2781	1,800.35	1,800.35
1.9	ชุดท่อส่งน้ำเครื่องสูบน้ำหลัก ขนาด 3 นิ้ว และอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	18,214.88	18,214.88	1.2781	23,280.43	23,280.43
1.10	ชุดท่อส่งน้ำเครื่องสูบน้ำเสริม ขนาด 1 นิ้ว และอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	2,576.51	2,576.51	1.2781	3,293.03	3,293.03
1.11	ชุดท่อประธานส่งน้ำ (ขนาด 4 นิ้ว) และอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	32,762.05	32,762.05	1.2781	41,873.17	41,873.17
1.12	ชุดท่อระบายแรงดันย้อนกลับ (ขนาด 1 1/2 นิ้ว) และอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	26,202.61	26,202.61	1.2781	33,489.55	33,489.55
1.13	ตู้แผงสวิตช์ไฟฟ้า MDB และอุปกรณ์ประกอบ	1	ตู้	38,029.60	38,029.60	1.2781	48,605.63	48,605.63
1.14	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหลัก และอุปกรณ์ประกอบ	2	ตู้	17,095.00	34,190.00	1.2781	21,849.11	43,698.22
2	งานก่อสร้างฐานราก(ถึงเหล็กเก็บน้ำทรงกระบอก ขนาด 50 ลบ.ม.)							
2.1	งานก่อสร้างฐานรากถึงเหล็กเก็บน้ำทรงกระบอก	1	แห่ง	256,418.72	256,418.72	1.2781	327,728.76	327,728.76
3	งานก่อสร้างระบบท่อส่งและกระจายน้ำ							
3.1	ท่อส่งน้ำ สาย M ความยาว 470.00 เมตร(ท่อPVCØ4"ชั้น 13.5)	1	งาน	211,851.92	211,851.92	1.3373	283,309.57	283,309.57
3.2	ท่อกระจายน้ำ สาย D1 ความยาว 486.00 เมตร(ท่อPVCØ4"ชั้น 8.5)	1	งาน	166,243.70	166,243.70	1.3373	222,317.70	222,317.70
3.3	ท่อกระจายน้ำ สาย D1-1L ความยาว 336.00 เมตร(ท่อPVCØ3"ชั้น 8.5)	1	งาน	80,745.68	80,745.68	1.3373	107,981.19	107,981.19
3.4	ท่อกระจายน้ำ สาย D1-1R ความยาว 246.00 เมตร(ท่อPVCØ3"ชั้น 8.5)	1	งาน	59,331.30	59,331.30	1.3373	79,343.74	79,343.74

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างชลประทาน (งานจ้างเหมา)

โครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำและระบบกระจายน้ำเพื่อการเกษตร แห่งที่ 1 ในเขตปฏิรูปที่ดินแปลง No.83 โซนที่ 1 ตำบลห้วยเจ็ญ อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงาน

สำนักพัฒนาพื้นที่ปฏิรูปที่ดิน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แบบสรุป

จำนวน 3 แผ่น

Layer1

จำนวน 12 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 กรกฎาคม 2569

แบบมาตรฐานเลขที่

3702304-046-67

ราคาน้ำมัน B7 ที่อำเภอน้ำขุ่น

35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคาค่าก่อสร้าง
3.5	ท่อกระจายน้ำ สาย D2 ความยาว 586.00 เมตร(ท่อPVCØ4"ชั้น 8.5)	1	งาน	199,025.70	199,025.70	1.3373	266,157.06	266,157.06
3.6	ท่อกระจายน้ำ สาย D2-1L ความยาว 267.00 เมตร(ท่อPVCØ3"ชั้น 8.5)	1	งาน	64,667.07	64,667.07	1.3373	86,479.27	86,479.27
3.7	ท่อกระจายน้ำ สาย D2-2L ความยาว 243.00 เมตร(ท่อPVCØ3"ชั้น 8.5)	1	งาน	59,010.29	59,010.29	1.3373	78,914.46	78,914.46
3.8	เสาแสดงแนวท่อส่งน้ำ (ทุกระยะ 100 เมตร)	37	ต้น	396.50	14,670.50	1.3373	530.23	19,618.51
	*** (ท่อต่างๆ และเสาให้ดำเนินการเพิ่มลดตามหน้างานจริง)***							
4	งานติดตั้งชุดหัวจ่ายน้ำ							
4.1	งานติดตั้งชุดหัวจ่ายน้ำ	30	จุด	3,477.82	104,334.60	1.2781	4,445.00	133,350.00
5	งานวางท่อลอดใต้ถนน							
5.1	งานวางท่อลอดใต้ถนน PVC ชนิดต่อแยกสามทาง ขนาด 3 นิ้ว	2	จุด	5,840.30	11,680.60	1.2781	7,464.48	14,928.96
5.2	งานวางท่อลอดใต้ถนน PVC ชนิดต่อแยกสามทาง ขนาด 4 นิ้ว	2	จุด	18,382.97	36,765.94	1.2781	23,495.27	46,990.54
	*** (ท่อลอดใต้ถนนให้คิดตามจริง และเพิ่มลดตามหน้างาน)***							
6	งานวางหัวจ่ายน้ำลอดใต้ถนน							
6.1	งานวางท่อลอดใต้ถนน PVC ชนิดหัวจ่ายลอดถนน ขนาด 1 นิ้ว	1	จุด	3,997.30	3,997.30	1.2781	5,108.94	5,108.94
	*** (ท่อลอดใต้ถนนให้คิดตามจริง และเพิ่มลดตามหน้างาน)***							
7	การติดตั้งวาล์วระบายอากาศ(Air Release Valve)							
7.1	การติดตั้งวาล์วระบายอากาศ(Air Release Valve)	6	จุด	8,530.43	51,182.58	1.2781	10,902.74	65,416.44
8	การติดตั้งวาล์วระบายตะกอน (Blow off)							
8.1	การติดตั้งวาล์วระบายตะกอน (Blow off)	1	จุด	4,093.55	4,093.55	1.2781	5,231.96	5,231.96
9	งานติดตั้งชุดวาล์วควบคุม ขนาด 4 นิ้ว							
9.1	งานติดตั้งชุดวาล์วควบคุมท่อส่งน้ำ	1	จุด	29,007.62	29,007.62	1.2781	37,074.63	37,074.63

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างชลประทาน (งานจ้างเหมา)

โครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำและระบบกระจายน้ำเพื่อการเกษตร แห่งที่ 1 ในเขตปฏิรูปที่ดินแปลง No.83 โซนที่ 1 ตำบลหงษ์เจริญ อำเภอบ้านไร่ จังหวัดพิจิตร

หน่วยงาน

สำนักพัฒนาพื้นที่ปฏิรูปที่ดิน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แบบสรุป

จำนวน 3 แผ่น

Layer1

จำนวน 12 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 กรกฎาคม 2569

แบบมาตรฐานเลขที่

3702304-046-67

ราคาน้ำมัน B7 ที่อำเภอบ้านไร่

35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคาค่าก่อสร้าง
10	งานป้ายโครงการฯ							
10.1	ป้ายโครงการฯ (ป-07 แก้วครั้งที่ 1)	1	แห่ง	10,392.16	10,392.16	1.0000	10,392.16	10,392.16
11	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ							
11.1	ถังเหล็กเก็บน้ำทรงกระบอก ความจุ 50 ลบ.ม. พร้อมติดตั้ง	1	ถัง	670,000.00	670,000.00	1.0700	716,900.00	716,900.00
11.2	ปั้ม Close Couple Centrifugal	2	เครื่อง	36,230.00	72,460.00	1.0700	38,766.10	77,532.20
11.3	Self-Pri Self-Priming Pump	1	เครื่อง	3,100.00	3,100.00	1.0700	3,317.00	3,317.00
11.4	มิเตอร์วัดปริมาณน้ำ ขนาด 4 นิ้ว	1	เครื่อง	13,275.00	13,275.00	1.0700	14,204.25	14,204.25
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					2,399,138.22	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		3,069,722.67
ขอเพียง								3,069,000.00

ตัวหนังสือ (สามล้านหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายณภัศร จันทศรี)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายธนัท สีสองเมือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายณัฐพล ลุนคณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ :หากผู้รับจ้างจะใช้ให้ลดปริมาณงานจากแบบแปลนและพื้นที่จริงก่อน